
 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 1 - 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 

per la salute della donna e del bambino 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 239  DEL 22/09/2017 

 

OGGETTO: Ricorso per accertamento tecnico preventivo ex art 696 c.p.c. ns. protocollo n. 

7204/2017. Affidamento incarico professionale 

 

 

Sottoscritta dal Direttore 

della S.C. Affari Generali e Legali 

avv. Benedetta Smedile 

 per effetto di delega del Direttore Generale - reg.contratti n. 7/B Cl P/1, del 12/01/2017 

 

 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 

tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture e Uffici: 

 

 

profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

profilo della legittimità, della regolarità 
contabile 

RESPONSABILE  
DELLA PROCEDURA 

RESPONSABILE DELLA  
S.C. SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

dott.ssa Francesca Assanti dott.ssa Alessandra Rachelli 

22 settembre 2017 21 settembre 2017 

 



 

 
Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo 
la normativa vigente. 

- 2 - 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Visto il ricorso per accertamento tecnico preventivo ex art 696 c.p.c. ns. protocollo n. 

7204/2017;  

Ritenuta la necessità della costituzione dell’Istituto nel giudizio introdotto con il sopra 

richiamato atto, affidando il patrocinio dell’Ente – non ricorrendo le condizioni affinché la difesa 

tecnica sia esperita all’interno dell’Istituto – all’avv. Livio De Ponti del Foro di Trieste; 

   Richiamate le intese intervenute con il Direttore Generale come da nota prot. gen. int. 

n°1445/2017;  

           Visto il preventivo di cui alla nota ns. prot. n. 7803/2017, di totali € 3.500,00 oltre a I.V.A., 

spese generali e C.N.A. nella misura dovuta per legge, ritenuto congruo in quanto rientrante nei 

parametri di cui al D.M. 55/14; 

Verificata l’insussistenza di conflitto d’interessi al fine del conferimento del presente 

incarico come da nota del medesimo avv. De Ponti - prot. gen n°7803/2017;  

 

Il Direttore  

della S.C. Affari Generali e Legali 

D E T E R M I N A 

 

1. la costituzione dell’Istituto nel giudizio introdotto con il sopra richiamato ricorso per 

accertamento tecnico preventivo ex art 696 c.p.c. -  protocollo n. 7204/2017;  

2. l’affidamento del patrocinio dell’Ente all’avvocato Livio De Ponti del Foro di Trieste  

3. di stabilire che il costo del presente atto, come da preventivo di cui alla nota ns. prot. n. 

7803/2017, di €3.500,00 -  oltre a I.V.A., spese generali e C.N.A. nella misura dovuta, ritenuto 

congruo in quanto rientrante nei parametri di cui al D. M. 55/14, verrà registrato al Conto n.  

305.200.100.600.30.35 (altre spese legali) del bilancio di competenza e sarà successivamente 

rimborsato sul conto n° 640.100 (rimborsi assicurativi) dall’Ente per la Gestione Accentrata dei 

Servizi Condivisi, secondo quanto previsto dal vigente Regolamento per la gestione della copertura 

RCT/RCO degli Enti del Servizio Sanitario Regionale. 

 

Il presente atto, immediatamente esecutivo, è pubblicato all’Albo dell’I.R.C.C.S. ai sensi dell’art. 

5 del “Regolamento sull’Albo dell’I.R.C.C.S.“, adottato con Decreto del Direttore Generale 

n°216/2010. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

AVV. BENEDETTA SMEDILE 

22 settembre 2017 

Atto firmato digitalmente 

 

 



 Atto n. 239 del 22/09/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: BENEDETTA SMEDILE

CODICE FISCALE: SMDBDT60M49F205J

DATA FIRMA: 22/09/2017 10:54:52

IMPRONTA: 390C513D4C9AF5F668E2B3A767867E2724CE38D4DC01367E53889BDB951FAC86

          24CE38D4DC01367E53889BDB951FAC86723A0AE1DBE725ADCBD73B290A6E16B7

          723A0AE1DBE725ADCBD73B290A6E16B7DF6A0DD957E8C5DF4451BED93385DF28

          DF6A0DD957E8C5DF4451BED93385DF28486104D54998F2126E0B757943413133


